令和２年５月吉日
半田小学校区のみなさま
                             　　半田小学校運営協議会長　　中野　節蔵
                                   半田市立半田小学校長　　幾世　　稔
半田小学校支援ボランティアの登録について（お願い）

　新緑の候，日ごろより，半田小学校の学校教育活動に深いご理解とご支援をいただき感謝申しあげます。
　さて，本校運営協議会では，「保護者，地域，学校が情報を共有し合い，互いの信頼関係を深めながら，地域社会全体で子どもを育てるしくみづくり」をめざして活動しています。しかしながら，まだまだ協力してくださる方が少ないという現状です。

そこで，下記のとおり教育活動のお手伝いをしていただける方々をボランティアとして募集したいと思います。趣旨をご理解していただき，多くの方々に参加していただければ幸いです。
記
１　趣　旨
　　半田小学校の力になりたいとお考えの方に，授業や行事の中で，児童への指導のお手伝いをしていただき，児童の健全な育成をめざします。また，学校環境の整備や不審者等に対する安全な学校づくりをすすめていきます。

２　内　容（活動の例）
(1) 行事や授業へのおてつだい

① 家庭科（ミシン・調理実習）の授業のおてつだい
② 一斉指導が苦手な児童への個別の声かけ
③ 夏休み出前講座（読書感想文, 習字, ポスター）の講師
(2) 学校環境の整備へのお手伝い（除草，施設修繕等）
(3) 交通安全・不審者から児童を守る見守りボランティア

３　その他
(1) 年間の活動回数は活動内容によって異なります。
(例) ・家庭科（ミシン・調理実習）→１１月～１２月頃
・夏休み出前講座→７月末～８月初旬
・一斉指導が苦手な児童への個別の声かけ，環境整備，見守り→通年
(2) 登録者には，具体的な支援活動のご案内を後日お届けしています。
(3) 登録していただいた場合でも，活動内容によって支援が不要な場合もあ
りますのでご了承ください。
(4) ご都合の付く範囲でのご参加をいただければ幸いです。

                                                ＜裏面も御覧ください＞
半田小学校支援ボランティア
[image: image1.wmf]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[image: image3.png]

[image: image2.png]

家庭科（ミシン）の授業支援　　　　 　夏休み出前講座（読書感想文）の講師
※この件に関する問い合わせ・参加申し込み先
　　　　　　　　　　　　　　半田市立半田小学校  〒475-0877  半田市勘内町１番地
      　　                　　　　　　　　　　Tel:0569-21-2918　 Fax:0569-24-9501
              　　        　　　　　　　　　　　　　Ｅ-mail:hansho@handa-e.ed.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　受付日
半田小 学校支援ボランティア 登録申込票
	お名前

	※ 文書のやりとり等を依頼できる児童があれば,

ご記入ください。なければ空欄で結構です。
　　年　　組　氏名

	ご住所

	電話

	希望される支援の内容
	備　　　　考

	Ａ　学校行事，児童の授業支援
　Ｂ　環境整備支援

　Ｃ　見守りボランティア
※　支援していただける内容に○をつけてください。

	その他（資格・特技等）

※上記の支援内容以外にも，支援していただけそうな内容がありましたら，備考欄にご記入ください。
また，何か資格や特技等をおもちでしたら，その他の欄にご記入ください。
☆記入していただいた個人情報は、半田小学校支援ボランティアの活動でのみ使用します。
Ｑ　登録できる人はどんな人？

　Ａ　２０歳以上で，半田小学校区にお住まいの方，または，半田小学校の力になりたいとお考えの方ならどなたでも登録できます。

Ｑ　申し込みの方法は？

　Ａ　登録していただける方は、別紙「半田小学校支援ボランティア登録

申込票」に必要事項を記入していただき半田小学校へご提出ください。

　　※郵送や自分のお子さん，あるいはご近所のお子さんを通じてご提出

いただいても結構です。

　　※ＦＡＸやメールでの申し込みも受け付けています。

　　※ＰＴＡ活動等で，すでに活動していただいている方も，再登録して

いただけると幸いです。

Ｑ　活動中の事故やケガは？

活動中の事故等への対応としてボランティア保険へ加入しています。